a) *Johanni FERRETO*, Grammaticae Ravennati, qui Petrarcam senem An. 1374. defunctam, puer noverat, Leonhardus Aretinus teste Leandro Alberto hanc laudem tribuit, quod primus studium poëseos et eloquentiae in Italia instaurasset, ex cuius schola praeter Aretinum prodire Jacobus Angelus, Guarinus Veronensis, Omnibonus Leonicensis, Poggius, Robertus Rossius, Petrus Paulus Vergerius, Victorinus Feltrensis. Vide Diarium Eruditorum Italiae tom. IX p. 158. seq.

b) *Se rendant inintelligible par elegance*, Memoires de Trevoux A. 1755. p. 762.

c) Poëma epicum Ferreti de Scaligerorum Origine libris IV. circa Annum 1529 scriptum ad Canem Grandum Scaligerum, Veronae, Vicentiae et Patavii Dominum, edidit laudatus Muratorius tom. IX pag. 1195. Censuram vide, si placet, in Ephemeridibus Eruditorum Paris. A. 1755. Maj. p. 102.

d) Obiit Dantes A. 1321.

e) Etiam hoc carmen apud Muratorium p. 1183.

XLIX, ad Albertum Mussatum, *vatem Patavinum*. a) *Item Priapeia reliquit, quorum initium ponit Joannes Baptista PAJARINUS libro sexto Historiae suae, in quam non pauca ex Ferreti historia derivavit. Item versus XXV, ad Pulicem de Custoza, Vicentinum Poëtam, de puero, qui natus erat, Matthaeo de Scledo. Item carmen aliud in laudem Baxlardini de Nogarolis, Veronensis, Scaligeri affinis, cum instaurandam curavit nobilem Urbis portam, quam disjecerant Patavini.*

ANONYMI Orationem in nuptias *Danielis FERRETI* vulgavit idem Muratorius tom. IX, pag. 1189.

*Aurelianus FESTIVUS* Imperatoris Aureliani libertus, scriptor *vitae Firmi* Imperatoris, ex qua, insolita refert nonnulla Vopiscus in ejus vita cap. 6. Firmum, *unctum crocodilorum adipibus, natasse, et elephantem rexisse, et hippopotamo sedisse, et sedentem ingentibus struthionibus vectum esse et quasi volitasse.*

*Rufus FESTUS*, (aliis *Sextus Rufus*) scriptor *brevariarii de victoriis ac provinciis populi Romani* ad Valentinianum II. Augustum, et opusculi *de regibus Urbis Romae*, de quibus sicut etiam de *Rufo FESTO Avieno* dixi in Bibliotheca Latina lib. 3. capite undecimo.

*Julius FESTUS*, sive *Sextus Pompejus FESTUS*, Grammaticus, qui non diu ante Macrobius *commentarios priscorum verborum, cum exemplis* e Verrio Flacco contractos composuit, de quibus in eadem Bibliotheca Latina cap. 6. Vide et infra, *PAULUS Diaconus*.

*FEUS*, sive *PHEUS Belcharius*, (ita enim rectius quam alii *Febus*, vel *Maffeus*, b) *Belchamus*) Florentinus, obiit senex An. 1484. c) Scripsitque sed Italice non Lati-

a) Hujus quoque carminis, quod pag. 1187. ibi sequitur, argumentum est obitus ejusdem Poëtae, cui cognomen *avis Campus dedit et Bene nomen cum Venio*.

b) Vide Diarium Eruditorum Italiae tom. XVII. pag. 355. seq.

c) Hieronymi Benivenii *deploratoria per la morte di Pheo Belchari, poeta Christiano*. In operibus Benivenii pag. 109.

ne a) tum alia tum An. 1449. ad Joannem Cosmae Medicem, Laurentii et Juliani Patrum, *vitam*, non S. Columbani, sed *Johannis Colombini* Senensis, qui A. 1368 Ordinem Jesuatorum b) instituit, editam Brixiae 1500. atque inde Florentiae in 4. et Venetiis 1554. 8. et novissime Latine in tomo septimo Actorum Sanctorum Julii 31. Vertit quoque sed itidem Italice Pratum spiritale Johannis Moschi, de quo dictum in Bibliotheca Graeca tom. IX, pag. 22. seq. aliaque scripta Ascetica, ut ipse c) in Epistola ad Joannem Cosmae testatur.

\* Scripsit utique vitam B. Joannis Columbini ordinis Jesuatarum Institutoris, sed Italice, dicavitque opus Joanni Cosmae Medices. Primo vero prodiit historia ista in fol. sine loco et anno, quae tamen editio Florentiae, quantum ex forma typorum colligimus, adornata est, atque multo antiquior habenda est editione Brixien- si, quam Fabricius hic tamquam omnium primam indicat. (104 Neque editio Veneta an. 1554 unquam extitit. prodiit vero iterum in Siena an. 1544. in Roma 1536. et 1659. in Verona 1847. in Palermo 1848. In Milano 1832 etc. Sic Pratum spiritale Italice pluries antiquitus cum vitis Patrum, nuper vero in *Bologna* 1830 in 46 et cum vita antedicta, Epistolis et versione op. Rich. de S. Victore *De quattro gradi della Carità* etc. *Romae* 1843 in 46. curante Oct. Gigli, et ibi commentariolus meus de Pheo Belcari.)

FIGARDUS Cirencestrensis, seu de Cirencestria, Historicus Anglus, scripsit *Speculum Historiale*. Haec de eo Pitseus p. 838.

Marsilius FIGINUS, Canonicus Florentinus, Philosophus Platonicus, apud Laurentium et Cosimum Medices graciosus celebratissimusque, quem Annus Christi 1499. rebus humanis abstulit, Politianus autem hoc decoravit epigrammate:

Mores, ingenium, musas, sophiamque supremam  
Vis uno dicam nomine ? Marsilius.

a) Latinis Historicis accensetur a Vossio p. 605.

b) A Clemente IX. Anno 1668. hic Ordo iterum suppressus. Vide Acta Sanctorum tom. V Julii p. 817.

c) Joachimus Hildebrandus de Religiosis Ordinibus pag. 72. Julius niger de scriptoribus Florentinis pag. 162.

De ejus vita et moribus scriptisque cum apologia pro Ficino Magiae postulato erudita commentatio V. C. Joannis Georgii Schelhornii tom. 4. amoenitatum litterariorum, cui jungendus Jacobus Gadius tom. 4, pag. 115 seq. de scriptoribus non Ecclesiasticis, Lambecius tom. 7, pag. 13 seq. (ubi etiam effigies eius, ut apud Jovium, Boissardum, Reusnerum, Sambucum et Bullartium) Henricus Warthonus in appendice ad historiam litterariam scriptorum Eccles. Nisseronus in memoriis clarorum virorum Gallice editis tom. V, pag. 244. et Julius Niger in historia scriptorum Florentinorum pag. 398. seq. Idem pag. 404 complures laudat de Ficini laudibus scriptores, sed in quibus nomina quaedam perperam expressa, ut Thomas Coppe Blount, pro *Pope, Davilliandus* in descriptione Urbium Italiae pro *Dn. de Villamont: Nicetius* de claris interpretibus pro *Huetio, Isidorus Bullart* pro *Isaacio: Levini* Consilia. pro *Elberti Leonini* etc. Vitam Ficini a Dominico Melino scriptam, nunquam vidisse lucem idem Niger pag. 153 docet. (105 *Jo. Corsii Marsilii Ficini Vita cur. Ang. M. Bandinio* Pisis 1774, 8. et Florentiae 1847, 4 in vol. *Philippi Villani Vitae* etc.) Inter Opera junctim edita Venetiis 1546. Basileae 1564 et 1576 nec non Parisiis 1644, fol duobus Voluminibus, in priore familiam ducit liber *de Religione Christiana et Fidei pietate*, de quo dixi in elenco scriptorum de Veritate Religionis pag. 540, seq. Caetera apud laudatos scriptores recensita videri possunt, et de versionibus Graecorum scriptorum *Platonis, Plotini, Speusippi, Xenocratis, Alcinoi*, et quorundam *Theophrasti, Prisciani Lydi, Synesii, Pselli, Hermetis, Dionysii Areopagitae, Athenagorae*, et aureorum *Pythagorae* carminum, mentio facta in Bibliotheca Graeca suis locis.

\* Quamquam catalogo operum scriptoris huius a Niccronio deducto nihil addendum succurrit, juvet tamen hic dare anecdotum quodam in edito eius volumine *De christiana religione* primae editionis in 4. sine loco et anno mihi casu obvium. Est autem illud epistola Marsilii; ipsa, ut ar-

bitror, eius manu scripta in pagella vacua ante titulum, qua opus amico dirigit. Illam nunc profero.

Marsilius Ficinus Magistro Donato Ugolino insigni Theologo et Vener. Abb. Cultiboni. S. D.

*Dono tibi religionem meam, religiosi pignus amoris: non ut insignem pietate virum instruam ad pietatem, sed quia uno hoc munere puto magis quam cunctis disputationibus meis ipsi me pietati satisfacturum. Si forte nostra haec religio tibi videbitur pauperrima, memento Christianam religionem in paupertate fuisse fundatam. Memento praeterea apud nos non expressores librorum esse, sed oppressores. Verum qualiscumque sit; quandoquidem nihil est in re amata, quod amanti non placeat, amatore suo Donato satis formosa divesque videbitur. Taddeum et Bartholomeum fratres tuos literis amoenioribus ac moribus, ornatissimos meo nomine salvere iubeto.*

*Vale felix. XXV. Julii 1477. Florentiae*

In principio operis eadem manu scribitur.

*In omnibus quae aut hic, aut alibi a me tractantur, tantum assertum esse volo, quantum ab Ecclesia comprobatur.*

Vide etiam Catalogum Bibliothecae Riccardianae pag. 488.

FINANUS qui Possevino, is in Bedae Codicibus III, 47. Hist. Angl. est SINAN, Aidani in Episcopatu Scotiae successor, quem idem Beda de Paschatis observatione minus recte sensisse ac scripsisse, ejusque sententiam libro de temporibus a se confutatam testatur.

FINUS Adrianus, sive Adriensis, a) Scripturarum Ducalis Fisci Estensis Magister septuagenario major An. 4303 coepit ex Petro Bruto, Jacobo de Valentia aliisque condere flagellum adversus Judaeos, cujus necdum absolutos novem libros reliquit defunctus An. 4517 aetatis 86. Hosce filius Daniel Finus, scripturarum Republicae

a) Daniel Finus in opus Parentis sui:

Incluta navifrago nomen dedit Adria ponte.

Et solium summis Regibus illa fuit.

Haec fuit auctoris genitrix: Ferraria nutrix,

Et genus et nomen Fina propago dedit.

Ferrariensis Magister vulgavit spisso volumine Venetis 1538, 4. recusus ibid. 1569 et Ferrariae 1573, 4. Vide Rev. Wolfii Bibliothecam Hebraeam tom. 2. pag. 428, seq. et Theophilum Sincerum commentario de libris rarioribus Germanice edito parte 2. pag. 93, seq. Hieronymi Spiritonis, Monachi et Abbatis Caelestini, (qui An. 1662 diem obiit) observationes ad Fini libros Italice editas memorat Prosper Mandosius t. 2. Bibliothecae Romanae p. 244.

FIRMIANUS, vide infra, LACTANTIUS.

Julius FIRMICUS Maternus, qui Anno 337. Constantino Magno adhuc superstite scripsit libros VIII. *Matheseos* sive de astrologia apotelesmatica, et deinde Christianus factus, librum de errore profanarum religionum ad Constantem et Constantium sacratissimos, quos passim appellat Imperatores. Dixi lib. 3. Bibl. Latinae cap. 8.

FIRMILIANUS Episcopus Caesarensis in Cappadocia, qui Synodo Iconiensi circa Annum 234 et An. 265. Synodo Antiochena adversus Paulum Samosatenum interfuit, *Epistola ad S. Cyprianum* circa Annum 256 contra Stephanum Papam inter Cyprianicas Oxon. Pamel. et Baluz. LXXV. Latine legitur, sed ut videtur non Latine scripta a Firmiliano, sed ex Graeco versa, fortasse ab ipso Cypriano. Vide Baluzii notas pag. 344 et 346 et de Firmiliano Tillemontium tom. quarto memoriarum pag. 308, sed. Raymundo autem Misserio Franciscano paucos spero suffragaturos, qui utramque Epistolam Firmiliani et Cypriani, decreto Stephani, Episcopi Romani, oppositam, contendit nomina auctorum mentiri et suppositam fuisse a Donatistis arguit, in disputationibus Criticis editis Venetiis 1733, 4.

FIRMUS, itidem Caesareae Cappadociae Episcopus An. 439 defunctus, ad quem *Epistola Johannis Antiocheni* ex veteri Latina versione legitur in Synodico adversus tragoediam Iranaei, Graece non Latine scripsit, de cujus Epistolis a celeberrimo Muratorio editis dixi in Bibliotheca Graeca tom. 7. pag. 442.

FISCANENSIS in Normannia Coenobii *Chronicon* a nato Christo usque ad An-

num 1220. ex quo excerpta una cum appendice Brennacensi usque ad Annum 1246. edidit Labbeus tom. 4. Bibliothecae novae MSS. pag. 325-328 cum Catalogo Abbatum Fiscanensium ab An. 1000 ad 1650. pag. 328, seq.

Joannes FISTENPORT Moguntinus, Ordinis S. Sepulchri, Auctor continuationis *Chronici* ab HERMANNO Januensi scripti: *non proprio dictamine*, sed ut profitetur *ex aliis Chronicis* deductae ab Anno 1352 ad An. 1424. Exstat in D. Simonis FridERICI Hahnii tom. 4 collectionis monumentorum veterum et recentium, Brunsv. 1724 8, pag. 397-405.

FITZ RALPH, infra, RICHARDUS *Armachanus*.

FLACCUS, supra, ALBINUS, sive ALGUINUS, tom. 4. pag. 49.

*Antonius* FLAMINIUS, alio nomine BLAXANDER, Menensis Siculus, trium linguarum peritus, Romae docuit circa Annum 1489. cujus *Epistolas quasdam* et libros duos *de eccentricis, epicyclis et absidibus* memorat Antoninus Mongitor, qui de eo videndus tom. 4. Bibliothecae Siculae pag. 67. Adde etiam Colomesii Italiam Orientalem a Rev. Volfio nostro editam pag. 17.

*Sebastianus* FLAMINIUS Forocorneliensis, interpres *Vitae B. Ambrosii Sansedonii* Senensis, Ordinis Praedicatorum, An. 1286 defuncti. Vide Jacobum Quetif tom. primo pag. 403 et de Ambrosio illo Acta Sanctorum Martii 20, tom. 3. pag. 180, seqq.

*Johannes Antonius* FLAMINIUS, *Johannis* disertissimi Viri a) Filius, qui a patria Foro Cornelia, sive Imola Flaminiae civitate b) Flaminii nomen sibi cooptavit. Bonas litteras docuit Serravalle ac deinde Bononiae, ubi diem obiit An. 1536. *Epistolas* ejus quasdam cum narratione de ejus vita et laudibus edidit Joachimus Cameraarius, Norimbergae 1574, 8. ex quo elogium Flaminii exhibet V. C. Johannes Georgius Schelhornius tom. X, Amoenitatum

litterar. pag. 1448, seq. De caeteris ejus scriptis nihil habeo, quod addam Vossii industriae, quem vide sis lib. 3. de Histor Latin. pag. 682, seq.

\* Codicem integrum *Epistolarum* Flaminii huius edidit P. F. Dominicus Iosephus Capponi Ord. Praedic. typis Bononiensibus an. 1744 in 8. In ipso operis vestibulo praeter authoris vitam indiculum exhibet operum viri huius docti typis jam evulgatorum, tum et alterum de operibus ineditis. Desideratur ibi oratio, quam ad Julium II. P. M. recens assumptum ad honorem Pontificatus nomine Forocorneliensium suorum recitavit, cuius meminit lib. 5. epist. 3. \*

Omitto etiam dicere de filio *M. Antonio* FLAMINIO Serravallensi, c) viro doctissimo, cui metaphrasin Psalmorum atque alia insignia scripta debemus, defuncto Anno 1550. De eo praeter Ghilinum tom. 2. p. 492. Gaddiumque tom. 4. pag. 187, seq. laudatae amoenitates litterariae tom. X. pag. 1448, seq. et Comnenus Papadopoli tom. 2. Gymnasii Patavini pag. 197. Nec non de *Lucio* FLAMINIO Siculo, qui seculo XVI, docuit Hispali, scriptor *Commentarii in proemium Plinii* naturalis Historiae. Hunc Lucium cum Antonio eundem facit Nicolaus Antonius tom. 2. Bibliothecae novae Hispanae pag. 357. Sed *diversum* esse docet Mongitor loco laudato.

Qui sub *Marcelli* PALINGENII nomine *M. Antonium* Flaminium latere sibi persuasere viri clarissimi, eos falli dubium non est perinde ut eos, qui Marsilium Ficinum. Utrumque uno Palingenii versu perspicue refellitur, qui legitur in Aquario:

Vide ego, dum Romae Decimo regnante Leone  
Essem . . .

Leo decimus regnavit Romae ab An. 1513 ad 1524. Ficinus An. 1499 jam diem obierat: Flaminius Romam venit post Annum 1522 dignitate Ordinis Equitum S. Petri ornatus inde a Clemente VII, quem Papam creatum constat mense Novembri A. 1523. Nihil certius quam verum esse no-

a) Amoenitatt. litterar. tom. X. pag. 1153.

b) Diarium Eruditorum Italiae tom. XXXI p. 28.

c) Hieronymus Lioni dissertat. de patria *M. Antonii* Flaminii, in Diario Eruditorum Italiae t. 31. pag. 26. seq.

men scriptoris Marcellum Palingenium Stellatum, hoc est Stellatensem, de Stellatas sive Stellada in ditione Ferrariensi.

*Dominicus de FLANDRIA*, supra p. 647.

*Guido FLANDRINI* scriptor libelli, sive *Epistolae* praesentatae Regi Francorum Carolo VI, An. 1402 *ex parte Studii Tolosani in facto Ecclesiae*, damnata decreto An. 1406 et Concilio Paris. 1408 habito adversus fautores Petri de Luna, sive Benedicti XIII. Vide Baluzium ad Papas Avenionenses tom. 1. pag. 1112, seq.

*Petrus FLANDRINI*, Cardinalis S. Eustachii ab An. 1374. Scripsit An. 1384 pro Clemente VII, contra Urbanum VI, oppugnatus a Petro Archiepiscopo Toletano. Vide Oudinum tom. 3. pag. 1194 ex Baluzii pag. 1111 et Raynaldum Ad Annum 1384.

FLAVIANUM in libro, qui *de vestigiis Philosophorum* inscribitur, laudat Johannes Sarisberiensis, Policratici sive de Nugis curialium II, 26. Ad idem opus respicit Flavium identidem allegans VIII, 11, et 12. Alius ut videtur Flavianus, ad quem Symmachi Epist. libro 2 et qui *Virius Nicomachus FLAVIANUS* V. C. et *Historicus disertissimus* vocatur in veteri Inscriptione apud Vossium pag. 743, seq. Valesium ad Ammiani XXVIII, ult. Reinesium pag. 441. Inscript. et Sponium Misc. pag. 123. Alius certe Flavianus, Antiochenus Episcopus, defunctus circa Annum Christi 303 et Flavianus CPol. ad quem Leonis M. Epist. De utroque dictum in Bibl. Graeca.

FLAVINIACENSE *Chronicon*, infra HUGO *Flav.*

Analecta monumentorum Coenobii FLAVINIACENSIS a temporibus Chilperici ad Annum Christi 1085 in Labbei tom. 1. Bibliothecae novae MSS. pag. 269-272.

FLAVIUS *Blondus*, de quo t. 1. p. 230.

FLAVIUS *Claudius Gordianus Fulgentius*, infra, FULGENTIUS.

FLAVIUS *Vopiscus* Syracusius, de cujus *Vitis* quorundam *Imperatorum*, quos Constantini Magni temporibus scripsit, dictum libro III. Bibliothecae Latinae cap. 6.

FLAVALDUS, sive FLOWALDUS, Monachus Remensis, apud Sigebertum cap.

431 et Trithemium cap. 307 de S. E. lib. 2 cap. 68 illustr. Benedictin. Vide infra, FLODOARDUS.

FLETA, seu *commentarius* insignis, faciem *Juris Anglicani* veteris, qualis fuit Eduardi I. temporibus, exponens *libris VI*, atque sic nuncupatus, quia Auctor *Anonymus*, qui circa Annum 1300 illos collegit ac descripsit, hoc fecit in Carcere, qui Anglis *prisona de Fleet* a praeterlabente fluviolo nuncupatus, cujus mentio in hoc ipso commentario lib. 2. c. 30. Vide Cangii glossarium Latinum in voce *Fleta*, et Johannem Seldenum dissertatione ad Fletam cap. X. § 3. qui primus hos libros vulgavit Londini 1647, 4. subjuncta erudita dissertat. quae recusa tom. secundo Seldeni Operum, Londini 1726 fol.

*Guilelmus FLETE*, seu FLETA, Pitseo *Fletaenus* Anglicus, Augustinianus temporibus Richardi II, circa Annum Christi 1380 cujus *praedictiones ad Anglos* et Epistolas tres ad Ordinis sui in Anglia Professores, ad Provinciales eorum, ad doctores Provinciae, ad fratres in communi, Christiana eruditione plenas laudat Baleus VI, 41, et ex eo Pitseus pag. 521, seq.

\* S. Catharinae Senensi interdum a sacerdotibus confessionibus, ad quem eiusdem sacrae virginis literae quaedam datae sunt; scripsit praeter notata hic a Fabricio, *Sermonem in reverentiam S. Catharinae Senensis*, quod ex Codici MS. Senensi se datus in appendicem ad vitam S. Catharinae editores novissimi Operum S. Catharinae sponderunt, nec obligatam fidem liberarunt Vide adnotation, ad Epist. 124. S. Catharinae Opp. t. 2 p. 723 scripsit et narrationem specialis doctrinae eiusdem S. Virginis, quam pariter ex Archivo Senensi sese edituros viri illi annunciarunt, neque adhuc in publicum prodivit. Vide Gandolfum in Dissertatione de CC. Augustinianis.

*Johannes FLETUS* itidem Anglus, Ordinis S. Benedicti et Presbyter in coenobio Westmonasteriensi suburbii Londinensis, scriptor *Chronici Westmonasteriensis* libris duobus teste eodem Pitseo pag. 875. ubi et *Homiliarum* liber hujus Fleti memoratur.

*Stephanus* FLISCUS Soncinensis. Vide supra tom. 4. pag. 40 in ALBERTO de Eyb.

*Andreas Dominici* FLOCCUS, Florentinus, Emanuelis Chrysolorae discipulus, a) et ab An. 1427. Canonicus in Ecclesia patria Cathedrali, et Pontificis Eugenii IV. Secretarius, obiit An. 1452. b) Ad Brandem Cardinalem Placentinum c) scripsit *de Romanis potestatibus*, Sacerdotiis et Magistratibus *libros duos*, saepius editos sub *L: Fenestellae* veteris historici nomine, Plinio, Gellio, Svetonio, d) aliisque laudati Annalium scriptoris, qui Tiberii temporibus obiit. Ab aliis tributi sunt *Poggio Florentino*, e) *Pomponio Laeto* ab aliis: sed Flocco auctori MSS. Codicum f) fide illos restituit Ægidius Witsius, Jurisconsultus Brugensis, et sub ejus nomine vulgavit Antwerpiae 1564. 8. unde saepius Flocci nomen praeferentes recusati sunt, ut Antwerpiae 1609. 8. et in Petri Scriverii Republica Romana, atque in Philippi Caroli Antiquitatibus Romanis. *Brandis* Cardinalis nomen, cui dicatos a Flocco fuisse Gyraldus auctor est, in nulla editione apparet. Sub Fenestellae nomine et nulla illorum distinctione prodierant sine loco et anno in 4. quam editionem habeo in manibus, tum in 8. ac deinde Basileae 1532. 8. cum praefatione Valentini Curionis, recusati saepius ibidem 1538. 8. 1584. 8. et minore forma 1556. 1564. nec non Parisiis, Lugduni, Coloniae ex Joannis Camertis g) recensione et cum ejus Concordantiis Historiae Romanae, et Italicae versi a Francisco

a) Martinus Hanckius libro 1. de Romanarum rerum scriptoribus cap. 44. Julius Niger in historia scriptorum Florentinorum pag. 35. seq.

b) Diarium Eruditorum Italiae tom. XI p. 335.

c) Vide Gyraldum dialog. 4. de Poëtis tom. 2 Operum pag. 233 *Brandis* Cardinalis fuit ab Anno 411. defunctus Anno 1445. 5. Februarii.

d) Non etiam Livio, ut legas apud Polletum III. 14. hist. fort. Romani.

e) Ad Vossium lib. 1. de Hist. Lat. cap. 19.

f) Inspectorum Blondo, Gyraldo, Witsio et Jamsio. Adde Voss. pag. 101. et 581. Catalogum MSS. Cotton. p. 66. num. VI. 1.

g) Integrum hujus viri docti nomen *Johannes Riccius Vellinus*, qui *Camertis* nomine notior

Sansovino ad Angelum Mottam h) Venetiis 1547. in 8.

FLODOARDUS, sive FRODOARDUS, Sigeberto et Trithemio FLAUVALDUS, Ordinis Benedictini Culminiacensis (*Cormiey*) i) Presbyter et Canonicus S. Remigii Remensis, obiit An. 966. 28. Martii aetatis 73 k) Ejus scripta sunt:

*Annales*, seu *Chronicon* aetatis suae ab Anno 949. ad 966. in P. Pithoei XII. scriptoribus coetaneis, Parisiis 1588. et Francofurti 1594. 8. pag. 109-108. cum brevi appendice usque ad Annum 978. pag. 198. 204. et continuatione ab Anno 977. ad 990 ex Chronicis WILHELMI Nangii, Monachi S. Dionysii pag. 207-214. Hoc Chronicon licet Flodoardo non audeat certo tribuere Pithoeus, tamen egregiam lucem praefere illis temporibus non diffitetur, et sub Flodoardi nomine recusum est et ex Codice Thuano emendatius in Andreae du Chesne sive Quercetani, scriptoribus rerum Francorum tom. 2, pag. 590. Novam editionem hujus Chronici et omnium Flodoardi operum meliorem jampridem parari a D. de Targny, Noviodunensi, Thesaurario Ecclesiae Remensis et Bibliothecario Regio testatus est Jacobus le Long in Bibliotheca Historicorum Galliae n. 3746 et 6870.

\* De Targny intelligendus illustris Leibniti Epist. ad celeb. V. Maturianum Veysserium la Crose in Epistolis ad diversos p. 420. *Queleun a dessein a Paris de publier les oeuvres de Frodoardus. Il y ajunterà son Carmen Pontificale entier et quelques autres poemes du meme de vitis Sanctorum.* De Frodoardo altero, quem Reginaldus continuavit, infra.

Monachus Ordinis Minorum docuit Viennae Austriae sub saeculi XVI. initia. Vide Waddingum pag. 225.

h) Angelus Motta praeter rem interpret traditur in Diario Eruditorum Italiae tom. XI p. 538. Recte autem pag. 539. rejicitur Sandii conjectura, quem deinde secutus Hallervordus est, Dominico Flocco tribuentis *Poëma de vita et morte B. Virginis*, quod *Johannis DOMINICI*, Ordinis Praedicatorum, esse, notavi supra pag. 409.

i) Oudin. tom. 2 pag. 445.

k) Pagi ad Annum Christi 966. num. 4. Mabillonius praefatione ad Sec. II. Benedictini. § 64

*Historia Ecclesiae Remensis*, sive, ut Sigebertus cap. 432. vocat, *gesta Pontificum Remensium*, libris IV. usque ad Annum 948. quorum versionem Gallicam sed pluribus passim omissis ediderat Nicolaus Chesneau, sive Querculus, Decanus Remensis, Remis 1580. 4. Integros Latine primus vulgavit Jacobus Sirmondus Parisiis 1644. 8. cum appendice ANONYMI, Canonici Remensis circa Annum 1140. qui Flodoardum breviaverat, aliisque opusculis ad eandem Ecclesiam spectantibus: Post Sirmondum Georgius Colvenerius, qui Codice Latino, ex quo Chesnaeus Gallicam versionem suam adornaverat, contulisse se testatur, ac praeter scholia et vocum obscurarum explicationem addidit appendicem Sonacii de statutis Synodalibus Ecclesiae Remensis, et Catalogum Archiepiscoporum Remensium. Duaci 1647. 8. Colvenerii editionem expresserunt Bibliothecae Patrum Paris. 1639. et novissima Lugdunensis tom. XV p. 500.

*De Romanis Pontificibus* a B. Petro ad Leonem VII. poemate heroico libris XV. quod Anastasiani operis de vitis Pontificum paraphrasin esse notat Papebrochius in Actis Sanctorum tom. VII Maji pag. 773. nisi quod variorum Sanctorum elogia passim interspersa habet. Insignem partem hujus operis a Gregorio II. A. 745. ad Leonem VII. A. 935. ex Codice Carmelitarum exalceatorum San-Germanensi vulgavit Mabillonius Sec-Benedict. III. parte 2. pag. 596. Etiam ex Sanctorum interspersis elogiis non pauca edidit idem Mabillonius, ut a praestantissimo Caveo jam notatum, S. *Columbani* Abbatis Sec. II. pag. 30. S. *Attalae* pag. 127. S. *Bertulfi* Abbatis Bobiensis: et ex libro XIII. carmen octavum de S. *Benedicto* ejusque miraculis, in supplemento ad Sec. I. ad calcem Seculi secundi pag. 1095. Ex eodem Mabillonio mutuatus Papebrochius Flodoardi carmen de *Paschali* Papa, quod exhibet in Actis SS. appendice ad XIV. Maji t. 7 p. 773.

Non dubium haberi debet, idem hoc esse opus Flodoardi, quod Treviris in summo templo asservari testatus est apud Miraeum ad Sigerbertum, Vossiumque Jo-

hannes Bonderius An. 1555 in Indice Codicum MSS. per Belgicam, *de triumphis Italicis Martyrum et Confessorum liber. XI*, metro scriptos. Clare hoc patet ex Theodorici Ruinarti observatione de MSS. Carmelitarum Sangermanensi, quam infra subjungam, cum prius notavero in eadem Bibliotheca Trevirensi, Bonderio teste, etiam asservatos *libros III, de triumphis Christi et Sanctorum Palaestinae, et libros II, de triumphis Christi et Antiochiae gestis*, itidem carmine epico, a priore opere diversos. Etiam lib. 3. Hist. Eccles. cap. 6. Flodoardus miracula in basilica B. Virginis Remensis credita referens, *quorum plurima, inquit, quae ante nostram aetatem sunt gesta, nobis habentur incognita. Nos tamen ea, quae coram positi vidimus, vel personis quae viderant referentibus agnovimus, silentio hic quoque praeterire incongruum rati sumus, licet ea versibus olim excaravimus.* Sed Ruinartum lingua sua, plerisque eruditis hodie familiari, quae in MSto illo Codice observavit, exponentem audiamus.